附件4：

关于开展“诵华夏经典·品神州古韵”——经典诵读类作品征集的通知
各学院：

根据《广东省教育厅关于开展“新时代 新作为——立志•修身•博学•报国”主题教育系列活动的通知》（粤教思函〔2018〕62号）精神，结合我校实际，决定在我院开展“诵华夏经典·品神州古韵”——经典诵读类作品征集，具体通知如下：

一、活动目的

组织大学生诵读有关中华儿女投身中国革命和社会主义现代化建设伟大光辉历程的小说、诗歌、散文、书信等文学作品。通过诵读作品，引导大学生歌颂改革开放40年以来取得的辉煌成就，传承中华儿女勤劳勇敢的奋斗精神，传承中华民族百折不挠的革命精神和开启新时代的共同愿望。
二、承办单位

旅游学院
三、征集对象

全日制在校学生

四、活动主题

诵华夏经典·品神州古韵
五、参评形式

通过提交摄制主题活动微视频的形式参评
六、参评要求：

（一）各学院要围绕活动主题，组织大学生诵读红色经典及中华传统文化经典，题材为小说、诗歌、散文、书信等，要求作
品主题正确，中心突出，线索清晰。诵读作品须为AVI、MOV、MP4格式原始作品，分辨率不小于1920px×1080px，大小不超过400M，可配背景音乐，要求标注字幕，时长不超过6分钟，同时需附创意过程和诵读主题文字说明（200字以内）。电子文件刻录为光盘。
（二）主题教育活动以小组形式进行，每个小组由1—20名大学生组成，指导老师1-2 名（其中至少1名一线专职辅导员），鼓励少数民族及港澳台侨学生参加。指导老师需积极参与诵读活动的组织和指导工作。
（三）参评作品须为原创，参评队伍应确认拥有作品的著作权。主办方不承担包括因肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任。如出现上述纠纷，主办方保留取消其参评资格及追回奖项的权利。

（四）各学院要广泛开展活动，并择优报送优秀作品参加评审。
七、作品报送

各学院须指定1名辅导员负责报送本单位作品、报名汇报表和登记表。其中报名汇总表和登记表纸质版、电子文件光盘各一份，电子版同时发送至承办单位邮箱，邮件标题栏注明“XX学院‘诵华夏经典·品神州古韵’主题教育活动”，邮件内容注明负责人姓名及联系方式。相关材料报送截止时间为2018年12月6日。

八、联系方式

联系人：邓昀
联系电话：13726225375
邮箱：877546996 @qq.com
“诵华夏经典·品神州古韵”主题教育活动报名汇总表

	学　院

	作品数

	负责人

	办公电话

	手　机

	传　真

	邮　箱

	序号
	队伍名称
	负责人
	手  机
	指导教师
（辅导员需括号注明）
	手  机
	作品名称

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

“诵华夏经典·品神州古韵”主题教育活动登记表

	学   院

	队伍名称

	参
赛
队
伍
资
料
	队  长
	姓    名

	学院/专业/年级

	手    机

	邮    箱

	指导老师
	姓    名

	单    位

	职    务

	手机/办公电话

	一线辅导员
	□是   □否
	指导时长

	姓    名

	单    位

	职    务

	手机/办公电话

	一线辅导员
	□是   □否
	指导时长

	其他队员情况

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	1

	2

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	3

	4

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	5

	6

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	7

	8

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	  9

	10

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	11

	12

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	13

	14

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	15

	16

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	17

	18

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	19

	参
赛
作
品
	作品名称

	作品长度
	时      分      秒
	拍摄地点

	拍摄设备

	作品简介
（200字以内）

	指导老师意见
	签名：
                                                                          年   月   日

	学院意见
	（盖章）
                                                                           年   月    日

PAGE